
MHMPP04JU1QK4
Smlouva o poskytování právních služeb

č. smlouvy POS/51/01/001527/2019

Hlavní město Praha
se sídlem: 
zastoupené:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha
Ing. Janem Petrem, ředitelem odboru Kancelář primátora
00064581
CZ00064581
PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 16041 Praha 6

(dále jen ,,klient“) na straně jedné,

a

Becker a Poliakoff, s.r.o., advokátní kancelář
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

U Prašné brány 1078/1, Praha 1 

JUDr. Martinem Klimplem, advokátem 
250 98 039 
CZ250 98 039
UniCredit Bank, a.s., Želetavská 1525/1, Michle, 140 00 Praha 4

(dále jen „advokát1*) na stranč druhé,

mze uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve zněni 
pozdějších předpisu.

uzavřeli tuto smlouvu
I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytováni právních služeb advokátem klientovi, které si 
klient od advokáta vyžádá, za podmínek, v rozsahu a způsobem sjednaným v této 
smlouvě.

2. Advokát se zavazuje poskytovat klientem vyžadované služby dle klientových 
požadavků a v souladu s právními předpisy a klient se zavazuje uhradit advokátovi 
odměnu, která je určena níže v této smlouvě a byla sjednána v souladu s vyhláškou č. 
177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních 
služeb (advokátní tarif), ve zněni pozdějších předpisů.

II.
Základní ustanovení

Advokát se touto smlouvou zavazuje poskytovat klientovi právní služby související s agendou 
klienta, odboru Kancelář primátora. Právní služby budou spočívat zejména v sepisu a

l



posuzování příslušných smluvních a jiných dokumentu, vypracování analýz, memorand, 
účasti najednáních, průběžných osobních i písemných konzultací.

III.
Povinnosti advokáta

1. Advokát je povinen postupovat při poskytováni právních služeb podle této smlouvy s 
náležitou odbornou peč i. přičemž je povinen chránit a prosazoval práva a oprávněné 
/.újmy klienta a řídil se jeho pokyny.

2. Advokát není povinen řídit se pokyny klienta, jsou-lt v rozporu se zákonem nebo 
stavovským předpisem, přičemž o tom je advokat povinen klienta přiměřeně poučit.

3. Advokát je povinen zařizovat veskcTé /ále/.itosti klienta podle této smlouvy tak. aby 
nepoškodil jeho dobré jméno.

4. Veškeré informace, které advokát získá v souvislosti s plněním teto smlouvy, jsou \e 
smyslu zákona o advokacit po \ a/o vany za důvěrné.

5. Advokát, jakož i jeho zaměstnanci či jim zmocněné jiné osoby, je povinen o všech 
skutečnostech, o kterých se při plněni předmětu této smlouvy dozví zachovávat 
mlčenlivost dle § 21 zákona o advokacti

6. Smluvní strany čin i nesporným, že advokát se může při poskytováni právních služeb 
nechat zastoupit jebu advokátním konci pientem nebo jeho jiným zaměstnancem, 
popřípadě jiným advokátem dle § 26 zákonu o advokacii. Advokát je povinen klienta 
písemně či elektronickou cestou informovat, pokud se v souladu s § 26 zákona o 
advokacii nechá při poskytováni právní služby dle léto smlouvy zastupovat. Je-li 
advokátem společnost ve smyslu zákona o advokacii. pak se povinnost dle předchozí 
věty nevztahuje na zastupováni společníky advokáta či jeho zaměstnanci - advokáty a 
vykonává-li advokát advokacii ve sdruženi dle zákona o advokacii, tak se povinnost 
dle věty první tohoto odstavce smlouvy nevztahuje na zastupování advokáty 
vykonávajícími advokacii ve sdruženi s advokátem.

IV.
Povinnosti klienta

1. K zajištění poskytováni právních služeb dle článku II. této smlouvy se klient zavazuje 
poskytnout advokátovi veškeré potřebné podklady, informace a materiály nutné pro 
řádné plnění povinnosti advokáta dle této smlouvy.

2. Klient je povinen poskytovat advokátovi nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 
poskytování právních služeb na základě této smlouvy.

3. Klient je povinen vydat advokátovi na požádáni l/v. plnou moc, která je zapotřebí pro 
splněni jeho závazků vyplývajících z této smlouvy.

V.
Způsob poskytování právních služeb

l. Advokát bude poskytovat právní služby v sídle advokáta, a v případě potřeby taktéž na 
jiném vhodném místě dohodnutém smluvními stranami.

2 Advokát bude poskytovat právní služby též prostřednictvím telefonu či e-mailu 
sdělenému advokátem klientovi a na základě požadavku klienia \ sídle klienta.

3. Právní slu/.by budou poskytovány v pracovních dnech v čase 9-19 hod. pokud nebude 
smluvní mi stranami pro konkrétní případ .sjednáno něco jiného.



VI.

Odměna advokáta

uzavřením teto smlouvy zavazuje /uplatit advokátovi /.a poskytované právní
uvedené hodinové sazbě. K této odměnč bude

1. Klient se
sluzbv smluvní odměnu v níže . s
připočítána příslušná částka DPH v zákonné výši podle platných právních předpisu, 
přičemž, sazba DPH uvedena v této smlouvě je v zákonné výši ke dm podpisu toto 
smlouvy. Odměna je sjednána následovně:

T000.- K.ě7cvWn*i za lednu [ \) hodinu poskytnutých právních(Vnfl 
služeb bez DPH

42U.- Kč 

2 420.* Ke
-DPir-^

rnd měn a) /a jednu ()) hodinu poskytnutých právníchi i'na
služeb s DPH

(dále jen ..odměna")

jednu hodinu posk> tnutých právních služeb v sobě zahrnuje veškeré 
naklady advokáta související s poskytováním právních služeb.
Celková nepřekroč nelna v vše odměn v za právní služby posk) tnuté dle této smlouvy 
nesmi přesáhnout částku ve výši 2.000.000,- Kx bc/. DPH. Právní služby budou 
hrazeny na základě skutečné poskytnutých služeb a ceny /.a jednu hodinu poskytovaní 
právních služeb, a lo za každou započatou čtvrt hodinu. Odměnu za poskytnuté právní

advokát vyúčtuje klientovi jednou měsíčné 
to do 15 dnu po skončeni

2. Odměna za

3.

služby za daný kalendářní měsíc 
prostřednictvím rádného daňového dokladu (faktury!, a 
předmětného kalendářního měsíce.

4 Pro vyloučeni všech pochybnost) smluvní struny sjednaly, žc advokátovi nevzniká na 
základě této smlouvy jakýkoli nárok na zadání jakýchkoli služeb. Klient není povinen 
objednal u advokáta na základě této smlouvy jakékoli plnění. Yc vztahu k dílčím 
požadavkům na plnění smluvní strany vylučuji veškeré nároky případně vyplývající / 
před smluv ni odpovědnosti smluvních snan. přičemž klient neodpovídá advokátovi za 
jakoukoli případnou škodu či újmu vzniklou v souvislosti s um, ze na základě teto 
smlouvy ncb\ lo požadováno žádné dílčí plněni.

5 Faktura bučíc obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu vyplývající 
z příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v této smlouvě, je klient oprávněn fakturu vrátit k doplněni. Vlakovém 
případě sc přeruší plynutí lhuty splatnosti a nová Ihůia splatnosti začne plynout od data 
doručení opravené faktuty klientovi.

6. Splatnost faktury' bude činit nejméně 30 dní ode dne prokazatelného doručeni faktury
klientovi. .

7 Přílohou faktury bude detailní přehled a popis realizovaných činnosti (ukonú) ajejicn 
časového 10/sahu. V případě, žc příloha faktury bude vykazovat jakékoliv nedostatky 
a vady (např. nerealizované činnosti, chybný časový rozsah apod.) je klient oprávněn 
fakturu s přílohou advokátovi vrátit k opravě. V takovém případě se přeruší plynutí 
lhůty splatnosti a nová Ihúta splatnosti začne plynout od data doručení opravené
faktury a přílohy klientovi. ( (

S. Klient uhradí fakturu bezhotovostním převodem na bankovní účet advokáta uvedeny
na faktuře

VIL
Doba trvání smlouvy

1, Smlouva je uzavírána na dobu určitou, do 31. 12. 2020

3



2. Účinnost této smlouvy je možno ukončit kdykoliv dohodou smluvních stran.
3. Klient i advokát jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět kdykoliv bez udání důvodu 

s tím, že výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak nebo neučiní-li klient jiné opatřeni, je advokát 
povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy tato smlouva zanikla, činit veškeré neodkladné 
úkony tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu. To 
neplatí, pokud klient advokátovi sdělí, že na splněni této povinnosti netrvá.

5. V případě zániku této smlouvy jsou smluvní strany povinny poskytnout si veškerá 
dosud neposkytnutá plnění, na která jim vznikl nárok dle této smlouvy.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků, které se 
po podpisu oběma smluvními stranami stávají nedílnou součásti této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena v pěti výtiscích. Klient obdrží čtyři výtisky a advokát 
jeden výtisk.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené klientem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení smlouvy, datum jejího podpisu a text 
této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a uděluji svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí klient. 
Advokát dále souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na 
webových stránkách určených klientem.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná, přičemž na místo neplatného či 
neúčinného ustanoveni se použijí ustanoveni obecně závazných právních předpisů 
upravujících danou otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se 
zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe 
odpovídá záměru neplatného, resp. neúčinného ustanovení.

6. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné spoty z této smlouvy či v souvislosti 
s ni smírnou cestou. Budou-li taková jednáni neúspěšná, případné spory mezi 
smluvními stranami jsou oprávněny rozhodnout obecné soudy České republiky.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

llALMf V Praze dneV Praze dne.

Z;Za klienta

JIng.
ředitel odboru Kancelář primátora ad

4


